
AM\725437LT.doc PE407.640v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2008/2066(INI)

12.6.2008

PAKEITIMAI
1 - 117

Pranešimo projektas
Michl Ebner
(PE404.526v01-00)

dėl žemės ūkio kalnų regionuose padėties ir perspektyvų
(2008/2066(INI))



PE407.640v01-00 2/54 AM\725437LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\725437LT.doc 3/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 1
Bernadette Bourzai

Rezoliucijos projektas
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Regionų komiteto savo 
iniciatyva pateiktą nuomonę „Dėl 
žaliosios knygos. Kuriant Europos 
Sąjungos kalnų regionų politiką. Europos 
kalnų regionų vizija“,

Or. fr

Pakeitimas 2
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

AA. kadangi kai kuriose valstybėse 
narėse, pvz., Austrijoje, Graikijoje, 
Portugalijoje, Italijoje ir Ispanijoje, 
daugiau negu 50 proc. teritorijos užima 
kalnų regionai ir kadangi šiuose 
regionuose žemės ūkiu besiverčiantys 
gyventojai kaip ir anksčiau atlieka svarbų 
vaidmenį, 

Or. el

Pakeitimas 3
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
B konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

B. kadangi kalnų regionai yra kultūriniai B. kadangi kalnų regionai ir vidutinio 



PE407.640v01-00 4/54 AM\725437LT.doc

LT

kraštovaizdžiai, kurie atspindi darnią 
žmogaus ir biosistemų sąveiką ir priklauso 
gamtos paveldui,

aukščio kalnų regionai yra kultūriniai 
kraštovaizdžiai, kurie atspindi darnią 
žmogaus ir biosistemų sąveiką ir priklauso 
gamtos paveldui,

Or. de

Pakeitimas 4
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

BA. kadangi kalnų regionams didelę įtaką 
daro klimato kaitos ir ekstremalių 
meteorologinių reiškinių, pvz., sausros, 
miškų gaisrų ir t. t., pasekmės,

Or. el

Pakeitimas 5
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
C konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 
neprieinamumu, plėtra, oro sąlygomis) ir 
yra daugeliu atžvilgių nepalankūs,

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 
neprieinamumu, plėtra, trumpesniais 
natūralaus augimo laikotarpiais, blogesne 
žemės kokybe, oro sąlygomis) ir yra 
daugeliu atžvilgių nepalankioje padėtyje,

Or. de



AM\725437LT.doc 5/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 6
Bernadette Bourzai

Rezoliucijos projektas
C konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 
neprieinamumu, plėtra, oro sąlygomis) ir 
yra daugeliu atžvilgių nepalankūs,

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 
neprieinamumu, plėtra, oro sąlygomis) ir
jiems įtaką daro nuolatiniai, su gamtos 
sąlygomis susiję neigiami veiksniai,

Or. fr

Pakeitimas 7
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
C konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 
neprieinamumu, plėtra, oro sąlygomis) ir 
yra daugeliu atžvilgių nepalankūs,

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 
neprieinamumu, plėtra, oro ir klimato
sąlygomis) ir yra daugeliu atžvilgių 
nepalankioje padėtyje,

Or. fr

Pakeitimas 8
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
C konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 

C. kadangi jie nuo kitų Europos Sąjungos 
regionų skiriasi tam tikrais ypatumais 
(įkalnėmis, aukščių skirtumu, 



PE407.640v01-00 6/54 AM\725437LT.doc

LT

neprieinamumu, plėtra, oro sąlygomis) ir 
yra daugeliu atžvilgių nepalankūs,

neprieinamumu, plėtra, oro sąlygomis) ir 
yra daugeliu atžvilgių nepalankioje 
padėtyje, ir to pasekmė yra laipsniškas 
dykumėjimas ir žemės ūkio produkcijos 
šiuose regionuose sumažėjimas,

Or. el

Pakeitimas 9
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
D konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

D. kadangi kalnų regionai turi potencialą 
(arba sąlygas), leidžiantį gaminti 
kokybiškus produktus, teikti aukštos 
kokybės paslaugas ir plėtoti poilsio zonas, 
kurį ilgalaikėje perspektyvoje galima 
išnaudoti tik integruotai ir tvariai naudojant 
išteklius ir tradicijas,

D. kadangi kalnų regionai, įskaitant 
vidutinio aukščio kalnų regionus, turi 
potencialą (arba sąlygas), leidžiantį gaminti 
kokybiškus produktus, teikti aukštos 
kokybės paslaugas ir plėtoti poilsio zonas, 
kurį ilgalaikėje perspektyvoje galima 
išnaudoti tik integruotai ir tvariai naudojant 
išteklius ir palaikant tradicijas,

Or. de

Pakeitimas 10
Katerina Batzeli

Rezoliucijos projektas
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

Da. kadangi kalnų regionuose gaminami 
ypač kokybiški gyvūninės kilmės 
produktai ir vykstant šiam gamybos 
procesui plačiai ir tvariai panaudojami 
gamtiniai ištekliai, ganyklos ir ypač 
prisitaikiusios pievų augalų rūšys, o taip 
pat panaudojama tradicinė technika,

Or. el



AM\725437LT.doc 7/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 11
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
E konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

E. kadangi kalnai yra „daugiafunkcinė“ 
buveinė, kurioje ūkis ir žemės ūkis 
glaudžiai susiję su socialiniais, kultūriniais 
ir ekologiniais veiksniais,

E. kadangi kalnai, įskaitant  vidutinio 
aukščio kalnų regionus, yra 
„daugiafunkcinė“ buveinė, kurioje ūkis ir 
žemės ūkis glaudžiai susiję su socialiniais, 
kultūriniais ir ekologiniais veiksniais,

Or. de

Pakeitimas 12
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
E konstatuojamoji dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

E. kadangi kalnai yra „daugiafunkcinė“ 
buveinė, kurioje ūkis ir žemės ūkis 
glaudžiai susiję su socialiniais, kultūriniais 
ir ekologiniais veiksniais,

E. kadangi kalnai yra „daugiafunkcinė“ 
buveinė, kurioje ūkis ir žemės ūkis 
glaudžiai susiję su socialiniais, kultūriniais 
ir ekologiniais veiksniais, todėl būtina 
suteikti paramą šiems regionams skiriant 
tinkamą finansavimą,

Or. fr

Pakeitimas 13
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
E a konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

Ea. kadangi kalnų regionų ekonomika dėl 
nuolatinių struktūrinių trūkumų yra ypač 



PE407.640v01-00 8/54 AM\725437LT.doc

LT

jautri ekonomikos ciklo svyravimams ir 
ilgalaikiu požiūriu priklauso nuo 
gamybos procesų įvairinimo ir 
specializacijos,

Or. de

Pakeitimas 14
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

Fa. kadangi jau egzistuoja Europos 
teisinės priemonės, skirtos kai kurių 
kalnų regionų apsaugai – Alpių 
konvencija ir Karpatų konvencija – kurios 
atitinkamai yra svarbios integralios kalnų 
regionų politikos priemonės, tačiau jos 
dar nėra visiškai ratifikuotos ir 
įgyvendintos,

Or. de

Pakeitimas 15
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
E a konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

Ea. kadangi žemės ūkis, miškų ūkis ir 
ganyklų valdymas kalnų regionuose, 
dažnai vykdant įvairią veiklą, yra 
ekologinės pusiausvyros pavyzdys, į kurį 
būtina atkreipti dėmesį, 

Or. ro



AM\725437LT.doc 9/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 16
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
E b konstatuojamoji dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

Eb. kadangi dauguma žemės ūkio įmonių 
kalnų regionuose yra šeimos įmonės su 
padidinta finansine rizika,

Or. ro

Pakeitimas 17
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
1 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

1. atkreipia dėmesį į tai, kad valstybių 
narių pastangos, susijusios su kalnų 
regionais, labai skiriasi ir yra nukreiptos ne 
į visapusišką, bet į išimtinai sektorinę 
plėtrą, ir kad nėra jokios integruotos ES 
sistemos (pvz., tokios kaip jūrų erdvės 
atveju1); 

1. atkreipia dėmesį į tai, kad valstybių 
narių pastangos, susijusios su kalnų 
regionais ir vidutinio aukščio kalnais, 
labai skiriasi ir yra nukreiptos ne į 
visapusišką, bet į išimtinai sektorinę plėtrą, 
ir kad nėra jokios integruotos ES sistemos 
(pvz., tokios kaip jūrų erdvės atveju1);

___________________

COM (2007) 0574.

______________

COM (2007) 0574.

Or. de

Pakeitimas 18
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
2 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

2. pritaria Žaliajai knygai dėl teritorinės 
sanglaudos kaip požiūriui į skirtingus ES 

2. pritaria Žaliajai knygai dėl teritorinės 
sanglaudos kaip požiūriui į skirtingus ES 



PE407.640v01-00 10/54 AM\725437LT.doc

LT

regionų tipus; regionų tipus ir atsižvelgdamas į tai ragina 
sukurti bendrą žemės ūkio politiką pagal 
pirmą ir antrą ramstį, kad atsižvelgiant į 
tarptautinius iššūkius Europos Sąjungoje 
atitinkamai galėtų būti kuriamos 
ekonominės sąlygos, kurios turėtų poveikį 
funkcionaliam ir daugiafunkciniam kalnų 
regionų žemės ūkiui; taip pat būtinos su 
gamybos funkcija susijusios priemonės, 
įskaitant pieno transportą;

Or. de

Pakeitimas 19
Richard Seeber

Rezoliucijos projektas
2 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

2. pritaria Žaliajai knygai dėl teritorinės 
sanglaudos kaip požiūriui į skirtingus ES 
regionų tipus; 

2. pritaria Žaliajai knygai dėl teritorinės 
sanglaudos kaip požiūriui į skirtingus ES 
regionų tipus ir atsižvelgdamas į tai ragina 
sukurti bendrą žemės ūkio politiką pagal 
pirmą ir antrą ramstį, kad atsižvelgiant į
tarptautinius iššūkius Europos Sąjungoje 
atitinkamai galėtų būti kuriamos 
ekonominės sąlygos, kurios turėtų poveikį 
funkcionaliam ir daugiafunkciniam kalnų 
regionų žemės ūkiui; taip pat būtinos su 
gamybos funkcija susijusios priemonės, 
įskaitant pieno transportą;

Or. de

Pakeitimas 20
Bernadette Bourzai

Rezoliucijos projektas
3 dalis



AM\725437LT.doc 11/54 PE407.640v01-00

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

3. taip pat ragina Komisiją neperžengiant 
savo kompetencijos ribų per šešis mėnesius 
parengti specialią integruotą tvarios 
plėtros ir išteklių kalnų regionuose 
naudojimo strategiją; be to, ragina ja 
remiantis kurti nacionalines veiksmų 
programas su konkrečiomis įgyvendinimo 
priemonėmis;  

3. taip pat ragina Komisiją neperžengiant 
savo kompetencijos ribų per šešis mėnesius 
parengti Žaliąją knygą dėl kalnų regionų, 
kurioje būtų pasiūlyta speciali integruota
tvarios plėtros ir išteklių kalnų regionuose 
naudojimo strategija; be to, ragina ja 
remiantis kurti nacionalines veiksmų 
programas su konkrečiomis įgyvendinimo 
priemonėmis;  

Or. fr

Pakeitimas 21
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
3 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

3. taip pat ragina Komisiją neperžengiant 
savo kompetencijos ribų per šešis mėnesius 
parengti specialią integruotą tvarios plėtros 
ir išteklių kalnų regionuose naudojimo 
strategiją; be to, ragina ja remiantis kurti 
nacionalines veiksmų programas su 
konkrečiomis įgyvendinimo priemonėmis;

3. taip pat ragina Komisiją neperžengiant 
savo kompetencijos ribų per šešis mėnesius 
parengti specialią integruotą tvarios plėtros 
ir išteklių kalnų regionuose naudojimo 
strategiją; be to, ragina ja remiantis ir 
pasitarus su regioninėmis įstaigomis ir 
pilietinės visuomenės atstovais, kurie žino 
vietos sąlygas ir interesus (pvz., susijusius 
su įvairiomis masyvų formomis) ir jiems 
atstovauja, kurti nacionalines veiksmų 
programas su konkrečiomis įgyvendinimo 
priemonėmis atitinkamai atsižvelgiant į 
jau egzistuojančias regionines 
iniciatyvas1;
_____________________

1 Tirolio žemės (Austrija) ateities erdvė.

Or. de



PE407.640v01-00 12/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 22
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
4 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat 
naujai vertinami nepalankūs regionai ir 
BŽŪP reforma, būtina sukurti Europos 
kalnų regionų apibrėžtį;

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 23
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
4 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat 
naujai vertinami nepalankūs regionai ir 
BŽŪP reforma, būtina sukurti Europos 
kalnų regionų apibrėžtį;

4. pabrėžia kalnų regionų ribų nustatymų 
svarbą, kuri yra tikslingų priemonių, visų 
pirma susijusių su kalnų vietovių žemės 
ūkiu, sąlyga, taip pat būtinybę tinkamai 
suklasifikuoti šiuos regionus pagal su 
gamtinėmis sąlygomis susijusių trūkumų 
mastą; valstybės narės turi aktyviau 
vykdyti šį procesą remdamosi dabartiniu 
regionų išsidėstymu;

Or. de

Pakeitimas 24
Richard Seeber

Rezoliucijos projektas
4 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 4. pabrėžia kalnų regionų ribų nustatymų 



AM\725437LT.doc 13/54 PE407.640v01-00

LT

kriterijus, kuriais remiantis taip pat 
naujai vertinami nepalankūs regionai ir 
BŽŪP reforma, būtina sukurti Europos 
kalnų regionų apibrėžtį;

svarbą, kuri yra tikslingų priemonių, visų 
pirma susijusių su kalnų vietovių žemės 
ūkiu, sąlyga, taip pat būtinybę tinkamai 
suklasifikuoti šiuos regionus pagal su 
gamtinėmis sąlygomis susijusių trūkumų 
mastą; valstybės narės turi aktyviau 
vykdyti šį procesą remdamosi dabartiniu 
regionų išsidėstymu;

Or. de

Pakeitimas 25
Katerina Batzeli

Rezoliucijos projektas
4 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat naujai 
vertinami nepalankūs regionai ir BŽŪP 
reforma, būtina sukurti Europos kalnų 
regionų apibrėžtį;

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius kriterijus 
būtina sukurti Europos kalnų regionų 
apibrėžtį, vis dėlto pripažįsta, kad tai 
padaryti gali būti sudėtinga dėl skirtingų 
kalnų regionų Europoje požymių; tačiau 
atkreipia dėmesį, kad naujas nepalankių 
regionų vertinimas turi būti atliktas ypač 
kruopščiai atsižvelgiant į BŽŪP, kad būtų 
išvengta apibendrinimų, dėl kurių kai 
kurie regionai gali būti neįtraukti; tai 
būtų neteisinga Bendrijos ir nacionaliniu 
lygmenimis;

Or. el

Pakeitimas 26
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
4 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat naujai 

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat naujai 



PE407.640v01-00 14/54 AM\725437LT.doc

LT

vertinami nepalankūs regionai ir BŽŪP 
reforma, būtina sukurti Europos kalnų 
regionų apibrėžtį;

vertinami nepalankūs regionai ir BŽŪP 
reforma, būtina sukurti Europos kalnų 
regionų išsamią apibrėžtį, šioje apibrėžtyje 
kalnų regionas turi būti atskirtas nuo 
nepalankaus regiono;

Or. fr

Pakeitimas 27
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
4 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat naujai 
vertinami nepalankūs regionai ir BŽŪP 
reforma, būtina sukurti Europos kalnų 
regionų apibrėžtį;

4. pabrėžia, kad pagal mokslinius 
kriterijus, kuriais remiantis taip pat naujai 
vertinami nepalankūs regionai ir BŽŪP 
reforma, būtina sukurti Europos kalnų 
regionų, įskaitant vidutinio aukščio 
kalnus, apibrėžtį;

Or. de

Pakeitimas 28
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
5 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

5. siekiant perduoti žinias ir skatinti 
naujoves, ragina pateikti finansuojamų 
programų ir projektų, susijusių su sritimis, 
kurios yra svarbios kalnų regionams, 
apžvalgą;

5. siekiant perduoti žinias ir skatinti 
naujoves, ragina Komisiją parengti
finansuojamų programų ir projektų, 
susijusių su sritimis, kurios yra svarbios 
kalnų regionams, apžvalgą;

Or. de



AM\725437LT.doc 15/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 29
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
6 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

6. pabrėžia ūkininkavimo kalnų vietovėse 
vaidmenį gamybai, plataus masto žemės 
ūkio išsaugojimui ir naudojimui, taip pat
jo, kaip daugiafunkcinio pagrindo kitoms 
ūkio šakoms ir kaip pagrindinio kultūrinio 
kraštovaizdžio ir socialinės struktūros 
dalies, vaidmenį;

6. pabrėžia ūkininkavimo su  verslumą 
atspindinčia gamybos funkcija kalnų 
vietovėse vaidmenį, kuris yra 
kraštovaizdžio išsaugojimo ir naudojimo 
sąlyga, taip pat daugiafunkcinis pagrindas
kitoms ūkio šakoms ir pagrindinė 
tradicinio kultūrinio kraštovaizdžio ir 
socialinės struktūros dalis;

Or. de

Pakeitimas 30
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
6 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

6. pabrėžia ūkininkavimo kalnų vietovėse 
vaidmenį gamybai, plataus masto žemės 
ūkio išsaugojimui ir naudojimui, taip pat 
jo, kaip daugiafunkcinio pagrindo kitoms 
ūkio šakoms ir kaip pagrindinio kultūrinio 
kraštovaizdžio ir socialinės struktūros 
dalies, vaidmenį;

6. pabrėžia ūkininkavimo kalnų vietovėse 
vaidmenį gamybai, plataus masto 
kraštovaizdžio išsaugojimui ir naudojimui, 
taip pat jo, kaip daugiafunkcinio pagrindo 
kitoms ūkio šakoms ir kaip pagrindinio 
tradicinio kultūrinio kraštovaizdžio ir 
socialinės struktūros dalies, vaidmenį ir 
atsižvelgdamas į tai konstatuoja, kad 
būtina teikti paramą ūkininkavimui kalnų 
vietovėse skiriant tinkamą finansavimą; 

Or. fr



PE407.640v01-00 16/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 31
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
6 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

6. pabrėžia ūkininkavimo kalnų vietovėse 
vaidmenį gamybai, plataus masto žemės 
ūkio išsaugojimui ir naudojimui, taip pat 
jo, kaip daugiafunkcinio pagrindo kitoms 
ūkio šakoms ir kaip pagrindinio kultūrinio 
kraštovaizdžio ir socialinės struktūros 
dalies, vaidmenį;

6. pabrėžia ūkininkavimo kalnų vietovėse 
vaidmenį gamybai, plataus masto 
kraštovaizdžio išsaugojimui ir naudojimui, 
taip pat jo, kaip daugiafunkcinio pagrindo 
kitoms ūkio šakoms ir kaip pagrindinės
tradicinio kultūrinio kraštovaizdžio ir 
socialinės struktūros dalies, vaidmenį, ir 
vaidmenį profesiniam žmonių, kurie 
gyvena ir dirba šiose vietovėse, saugumui;

Or. ro

Pakeitimas 32
Czesław Adam Siekierski

Rezoliucijos projektas
6a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

6a. mano, kad dėl patrauklumo turizmo 
veiklai daugelyje kalnų regionų 
patiriamas spaudimas vykdyti 
urbanizaciją, tuo pat metu juose turi būti 
rūpinamasi tradicinio kraštovaizdžio, 
kuris praranda savo žemės ūkio paskirtį, 
grožį ir vertę, svarbią ekosistemai, 
apsauga;

Or. pl

Pakeitimas 33
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
7 dalis



AM\725437LT.doc 17/54 PE407.640v01-00

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

7. tvirtina, kad dėl gamtinių sąlygų žemės 
ūkis kalnų regionuose susijęs su 
didesnėmis sąnaudomis (pvz., darbo 
intensyvumo) ir išlaidomis;

7. tvirtina, kad dėl gamtinių sąlygų žemės 
ūkis kalnų regionuose, o kartu ir 
įvairiapusiam funkcionalumui būtinas 
apdirbimo mastas, susijęs su didesnėmis 
sąnaudomis (pvz., darbo intensyvumo, 
rankų darbo) ir išlaidomis (pvz., specialios 
mašinos, produktų vežimo į slėnius ir iš jų 
išlaidos); 

Or. de

Pakeitimas 34
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
7 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

7. tvirtina, kad dėl gamtinių sąlygų žemės 
ūkis kalnų regionuose susijęs su 
didesnėmis sąnaudomis (pvz., darbo 
intensyvumo) ir išlaidomis; 

7. tvirtina, kad dėl gamtinių sąlygų žemės 
ūkis kalnų regionuose ir vidutinio aukščio 
kalnuose susijęs su didesnėmis 
sąnaudomis (pvz., darbo intensyvumo) ir 
išlaidomis; 

Or. de

Pakeitimas 35
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
7 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

7. tvirtina, kad dėl gamtinių sąlygų žemės 
ūkis kalnų regionuose susijęs su 
didesnėmis sąnaudomis (pvz., darbo 
intensyvumo) ir išlaidomis;

7. tvirtina, kad dėl gamtinių sąlygų ir 
rizikos žemės ūkis kalnų regionuose susijęs 
su didesnėmis sąnaudomis (pvz., darbo 
intensyvumo) ir išlaidomis;

Or. ro



PE407.640v01-00 18/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 36
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
7 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

7a. ragina vykdant būsimas BŽŪP 
reformas specialiai ir labiau atsižvelgti į 
ūkininkavimo kalnų vietovėse įvairiapusį 
funkcionalumą kaimo plėtros pagrindų 
direktyvas ir nacionalines programas 
derinant su kalnų regionų ūkininkų 
vaidmeniu, kurį jie atlieka ne tik kaip 
gamintojai, bet ir kaip ekonominiai 
novatoriai kituose sektoriuose, ir sudarant 
sąlygas sinergetinio bendradarbiavimo 
galimybėms (pvz., ekologinio turizmo 
planų finansavimas, aukštos kokybės 
produktų rinkodara ir t. t.); ypač 
atkreipia dėmesį į būtinybę finansiškai 
kompensuoti ūkininkavimo kalnų 
vietovėse ekologinius pasiekimus;

Or. de

Pakeitimas 37
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
8 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

8. vertina kalnų regionų ūkininkų darbą; 
tvirtina, kad pagrindinių šios veiklos 
sąlygų (ypač dalinio užimtumo struktūros, 
su darbo veikla susietų valstybės mokamų 
priedų schemų) neturi apsunkinti 
biurokratija ir jos turi būti gerinamos 
sektorių politikos sričių tarpusavio sąveika;

8. vertina kalnų regionų ūkininkų ir 
ūkininkių darbą; tvirtina, kad pagrindinių 
šios veiklos sąlygų (visų pirma dalinio 
užimtumo struktūros, su darbo veikla 
susietų valstybės mokamų priedų schemų, 
šeimos ir profesijos suderinimo, šeimos 
kūrimo) neturi apsunkinti biurokratija ir 
jos turi būti gerinamos sektorių politikos 
sričių tarpusavio sąveika; ragina Komisiją 



AM\725437LT.doc 19/54 PE407.640v01-00

LT

ir atsakingus komitetus (komitologija) 
patikrinti egzistuojančias ir būsimas 
taisykles (visų pirma susijusias su 
įsipareigojimu sudaryti registrus) 
atsižvelgiant į iniciatyvą „geresnis 
reglamentavimas“ arba prireikus 
sušvelninti siekiant visapusiško 
administracinių procedūrų 
supaprastinimo; 

Or. de

Pakeitimas 38
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
8 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

8. vertina kalnų regionų ūkininkų darbą; 
tvirtina, kad pagrindinių šios veiklos 
sąlygų (ypač dalinio užimtumo struktūros, 
su darbo veikla susietų valstybės mokamų 
priedų schemų) neturi apsunkinti 
biurokratija ir jos turi būti gerinamos 
sektorių politikos sričių tarpusavio sąveika;

8. vertina kalnų regionų ūkininkų darbą; 
tvirtina, kad pagrindinių šios veiklos 
sąlygų (ypač dalinio užimtumo struktūros) 
neturi apsunkinti biurokratija ir jos turi būti 
gerinamos sektorių politikos sričių 
tarpusavio sąveika;

Or. de

Pakeitimas 39
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
9 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

9. pabrėžia, kad kompensacinės išmokos 
kalnų regionams ir kitiems nepalankias 
sąlygas turintiems regionams taip pat ir 
ateityje turi būti mokamos išimtinai 
siekiant kompensuoti pastovius, nuo 
gamtos sąlygų priklausomus trūkumus;



PE407.640v01-00 20/54 AM\725437LT.doc

LT

taip pat pabrėžia, kad valstybėms narėms 
suteikiama teisė būti lanksčioms 
įgyvendinant, kad galima būtų atsižvelgti į 
regioninius reikalavimus;

Or. de

Pakeitimas 40
Richard Seeber

Rezoliucijos projektas
9 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

9. pabrėžia, kad kompensacinės išmokos 
kalnų regionams ir kitiems nepalankias 
sąlygas turintiems regionams taip pat ir 
ateityje turi būti mokamos išimtinai 
siekiant kompensuoti pastovius, nuo 
gamtos sąlygų priklausomus trūkumus;
taip pat pabrėžia, kad valstybėms narėms 
suteikiama teisė būti lanksčioms 
įgyvendinant, kad galima būtų atsižvelgti į 
regioninius reikalavimus;

Or. de

Pakeitimas 41
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
9 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje, kad kalnų regionų poreikių 
negalima patenkinti vien tik panaudojant 
finansavimą, skirtą kaimo plėtrai, ir kad 
visiškas atskyrimas lemtų sistemingą visų 
sektorių mažinimą;



AM\725437LT.doc 21/54 PE407.640v01-00

LT

Or. de

Pakeitimas 42
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
9 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo su gamtos sąlygomis susijusių 
trūkumų ir dėl ūkininkavimo 
apsunkinimo atsiradusių papildomų 
išlaidų kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

Or. fr

Pakeitimas 43
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
9 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos, visų pirma skirtos 
gamybos ir perdirbimo įmonėms, kalnų 
regionuose yra pateisinamos taip pat 
ilgalaikėje perspektyvoje ir kad visiškas 
atskyrimas lemtų sistemingą visų sektorių 
mažinimą;

Or. fr



PE407.640v01-00 22/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 44
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
9 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
yra pateisinamos taip pat ilgalaikėje 
perspektyvoje ir kad visiškas atskyrimas 
lemtų sistemingą visų sektorių mažinimą;

9. pabrėžia, kad dėl alternatyvios gamybos 
trūkumo kompensacijos kalnų regionuose 
ir vidutinio aukščio kalnuose (aukštumų 
žemės ūkis) yra pateisinamos taip pat 
ilgalaikėje perspektyvoje ir kad visiškas 
atskyrimas lemtų sistemingą visų sektorių 
mažinimą;

Or. de

Pakeitimas 45
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
10 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

10. ragina labiau skatinti jaunuosius 
ūkininkus ir lygias galimybes tarp vyrų ir 
moterų (ypač šeimai palankiomis 
priemonėmis, dalinio užimtumo tvarka) 
kaip būtį lemiančius veiksnius;

10. ragina labiau skatinti jaunuosius 
ūkininkus ir ūkininkes ir lygias galimybes 
tarp vyrų ir moterų (ypač šeimai 
palankiomis priemonėmis, dalinio ir 
visiško užimtumo tvarka, taikant su darbo 
veikla susietų valstybės mokamų priedų 
schemas, dalinio užimtumo modelius, 
šeimos ir profesijos suderinimą, šeimos 
kūrimą) kaip būtį lemiančius veiksnius; 
ragina Komisiją svarstant lankstumo ir 
užimtumo garantijas bei vykdant 
projektus ir dalyvaujant 
suinteresuotosioms šalims parengti 
metodus; 

Or. de



AM\725437LT.doc 23/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 46
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
10 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

10. ragina labiau skatinti jaunuosius
ūkininkus ir lygias galimybes tarp vyrų ir 
moterų (ypač šeimai palankiomis 
priemonėmis, dalinio užimtumo tvarka) 
kaip būtį lemiančius veiksnius;

10. ragina labiau skatinti jaunąsias 
ūkininkes ir ūkininkus ir lygias galimybes 
tarp moterų ir vyrų (ypač šeimai 
palankiomis priemonėmis, dalinio 
užimtumo tvarka) kaip būtį lemiančius 
veiksnius;

Or. de

Pakeitimas 47
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
10 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

10. ragina labiau skatinti jaunuosius 
ūkininkus ir lygias galimybes tarp vyrų ir 
moterų (ypač šeimai palankiomis 
priemonėmis, dalinio užimtumo tvarka) 
kaip būtį lemiančius veiksnius;

10. ragina labiau skatinti jaunuosius 
ūkininkus ir lygias galimybes tarp vyrų ir 
moterų bei pajamų lygybę (ypač šeimai 
palankiomis priemonėmis, dalinio 
užimtumo tvarka) kaip būtį lemiančius 
veiksnius;

Or. ro

Pakeitimas 48
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
10 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

10a. ragina šiuose regionuose, kuriuose 
dažnai iškyla problemos dėl masinio 
gyventojų išsikėlimo, išlaikyti 



PE407.640v01-00 24/54 AM\725437LT.doc

LT

demografinę pusiausvyrą;

Or. ro

Pakeitimas 49
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Rezoliucijos projektas
11 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos 
prisideda prie žemės ūkio gamybos 
stabilumo bei saugumo ir kad būtina jas 
labiau skatinti;

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos, 
kolektyvinės žemdirbių tiekimo į rinką 
iniciatyvos ir įvairius sektorius 
apimančios partnerystės, kuriomis dėl 
integruoto vystymosi plano regione 
sukuriama pridėtinė vertė (pvz.,  
LEADER grupės), prisideda prie žemės 
ūkio gamybos stabilumo ir saugumo ir kad 
būtina jas labiau skatinti;

Or. en

Pakeitimas 50
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
11 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos 
prisideda prie žemės ūkio gamybos 
stabilumo bei saugumo ir kad būtina jas 
labiau skatinti;

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos ir 
ūkininkų bendrijos prisideda prie žemės 
ūkio gamybos stabilumo bei pajamas 
užtikrinančio jos pateikimo į rinką ir kad 
atsižvelgiant į tai būtina jas labiau skatinti;

Or. de



AM\725437LT.doc 25/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 51
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
11 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos 
prisideda prie žemės ūkio gamybos 
stabilumo bei saugumo ir kad būtina jas 
labiau skatinti;

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos 
plačiausia prasme (ekonominės interesų 
bendrijos, tiekėjų grupės, perdirbimo 
kooperatyvai, mažos ir vidutinės įmonės ir 
t. t.) prisideda prie žemės ūkio gamybos 
stabilumo bei saugumo ir kad būtina jas 
labiau skatinti;

Or. fr

Pakeitimas 52
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
11 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos 
prisideda prie žemės ūkio gamybos 
stabilumo bei saugumo ir kad būtina jas 
labiau skatinti;

11. pabrėžia, kad gamintojų sąjungos 
prisideda prie žemės ūkio gamybos 
stabilumo bei saugumo ir kad pagal 
tvaraus ūkininkavimo strategiją būtina jas 
labiau skatinti;

Or. de

Pakeitimas 53
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
12 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 



PE407.640v01-00 26/54 AM\725437LT.doc

LT

tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose 
išvengti (angl. soft landing), taip pat 
papildomas priemones, skirtas 
neigiamiems padariniams mažinti;

tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų sistemos metu parengti strategiją , 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose 
išvengti (angl. soft landing), taip pat 
papildomas priemones (visų pirma 
kompensacijas), skirtas neigiamiems 
padariniams mažinti, kurios sudarytų 
būtinas sąlygas išvestiniams  prisitaikymo 
procesams ir išsaugotų pagrindą 
visapusiškam ūkininkavimui; be to, tam 
turėtų būti skiriamos papildomos lėšos iš 
pirmo ramsčio;

Or. de

Pakeitimas 54
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
12 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose 
išvengti (angl. soft landing), taip pat 
papildomas priemones, skirtas 
neigiamiems padariniams mažinti;

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą tvariam šios pragyvenimui svarbios 
gamybos krypties užtikrinimui, visų pirma 
papildomas priemones, pvz., priemoką už 
karvę žindenę;

Or. de

Pakeitimas 55
Richard Seeber

Rezoliucijos projektas
12 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

12. ragina papildomai finansiškai remti 12. ragina papildomai finansiškai remti 



AM\725437LT.doc 27/54 PE407.640v01-00

LT

pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose 
išvengti (angl. soft landing), taip pat 
papildomas priemones, skirtas 
neigiamiems padariniams mažinti;

pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą tvariam šios pragyvenimui svarbios 
gamybos krypties užtikrinimui, visų pirma 
papildomas priemones, pvz., priemoką už 
karvę žindenę;

Or. de

Pakeitimas 56
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
12 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose 
išvengti (angl. soft landing), taip pat 
papildomas priemones, skirtas 
neigiamiems padariniams mažinti;

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose ir 
vidutinio aukščio kalnų regionuose bei 
teritorijose, kurios dėl gamtos ir 
geografinių sąlygų pasižymi trūkumais,
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose,
vidutinio aukščio kalnų regionuose ir 
kitose nepalankiomis sąlygomis 
pasižyminčiose teritorijose išvengti (angl. 
soft landing), taip pat papildomas 
priemones, skirtas neigiamiems 
padariniams mažinti;

Or. de

Pakeitimas 57
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
12 dalis



PE407.640v01-00 28/54 AM\725437LT.doc

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę, kuriai dėl nepakankamų 
gamybos alternatyvų kalnų regionuose 
tenka pagrindinis vaidmuo; ragina pieno 
kvotų reformos metu parengti strategiją, 
skirtą sukrėtimams kalnų regionuose 
išvengti (angl. soft landing), taip pat 
papildomas priemones, skirtas 
neigiamiems padariniams mažinti;

12. ragina papildomai finansiškai remti 
pienininkystę (pieno  gamybos įmones ir 
pieno perdirbimo įmones), kuriai dėl 
nepakankamų gamybos alternatyvų kalnų 
regionuose tenka pagrindinis vaidmuo; 
ragina pieno kvotų reformos metu parengti 
strategiją, skirtą sukrėtimams kalnų 
regionuose išvengti (angl. soft landing), 
taip pat papildomas priemones, skirtas 
neigiamiems padariniams mažinti;

Or. fr

Pakeitimas 58
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Rezoliucijos projektas
12 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

12a. ragina  valstybes nares numatyti 
papildomas už hektarą mokamas išmokas 
už ekologinę žemdirbystę ir ekstensyvų 
ganyklų valdymą bei paramą 
investicijoms į rūšį atitinkančius gyvulių 
auginimo įrengimus, visų pirma remiant 
tvarų ir adaptuotą žemės ūkį kalnų 
regionuose;

Or. en

Pakeitimas 59
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
13 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

13. primena, kad mažos ir vidutinės 13. primena, kad įmonės kalnų regionuose, 



AM\725437LT.doc 29/54 PE407.640v01-00

LT

įmonės kalnų regionuose, naujoviškai 
naudojančios tradicines žinias bei gamybos 
procesus ir gaminančios kokybiškus 
produktus, yra svarbus užimtumą lemiantis 
veiksnys, todėl į jas turi būti atsižvelgiama 
ES paramos sistemose;

naujoviškai naudojančios tradicines žinias 
bei gamybos procesus ir gaminančios 
kokybiškus produktus, yra svarbus 
užimtumą lemiantis veiksnys, todėl į jas 
turi būti atsižvelgiama ES paramos 
sistemose;

Or. fr

Pakeitimas 60
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
13 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

13a. ragina numatyti specialias paramos 
priemones, susijusias su didesnėmis 
išlaidomis ir darbo sąnaudomis tiekiant 
pieną ir pieno produktus į slėnius ir iš jų;
ragina sukurti fondą, skirtą priemokoms 
už karvės žindenės kalnų regionuose;

Or. de

Pakeitimas 61
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Rezoliucijos projektas
14 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti šiuos 
produktus arba jų gamybos procesus;

14. pabrėžia būdingų regioninių ir 
tradicinių produktų ir aukštos kokybės 
produktų reikšmę visiems sektoriams;
ragina remiantis strategija numatyti 
priemones, skirtas skatinti apsaugoti šių 
produktų ženklus arba jų gamybos 
procesus pagal reglamentų 509/2006 ir 
510/2006 nuostatas;

Or. en



PE407.640v01-00 30/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 62
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
14 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti šiuos 
produktus arba jų gamybos procesus;

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti šiuos 
produktus arba jų gamybos procesus;
ragina ES paramos programose numatyti 
galimybę teikti paramą aukštos kokybės 
maisto produktams (pvz., sūriui, 
pagamintam kalnuose arba ūkiuose 
esančiose pieninėse, aukštos kokybės 
mėsai);

Or. de

Pakeitimas 63
Bernadette Bourzai

Rezoliucijos projektas
14 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti šiuos 
produktus arba jų gamybos procesus;

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti ir 
skatinti šiuos produktus arba jų gamybos 
procesus;

Or. fr



AM\725437LT.doc 31/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 64
Katerina Batzeli

Rezoliucijos projektas
14 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti šiuos 
produktus arba jų gamybos procesus;

14. pabrėžia būdingų produktų ir aukštos 
kokybės produktų reikšmę visiems 
sektoriams; ragina remiantis strategija 
numatyti priemones, skirtas apsaugoti šiuos 
produktus arba jų gamybos procesus, jų 
ženklus ir apsaugoti juos nuo kopijavimo;

Or. el

Pakeitimas 65
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Rezoliucijos projektas
14 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

14a. ragina Komisiją ir valstybes nares 
paremti žemės ūkio gamintojų grupes ir 
vietines bendrijas įvedant regioninius 
prekių ženklus pagal 14 straipsnio 
nuostatas; parama turėtų būti teikiama 
informuojant ir atitinkamu mokant 
ūkininkus ir vietinius maisto perdirbėjus, 
taip pat teikiant finansinę paramą vietinių 
maisto perdirbimo įmonių steigimui ir 
rinkodaros kampanijoms pradėti;

Or. en

Pakeitimas 66
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
15 dalis



PE407.640v01-00 32/54 AM\725437LT.doc

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

15. ragina įsteigti fondą, skirtą 
nepalankioms sritims, įskaitant kalnų 
regionus (pvz., iš antrojo ramsčio lėšų, 
kurios dėl nepakankamo bendro valstybių 
narių finansavimo yra nepanaudojamos);

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 67
Esther Herranz García, Carmen Fraga Estévez

Rezoliucijos projektas
15 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

15. ragina įsteigti fondą, skirtą 
nepalankioms sritims, įskaitant kalnų 
regionus (pvz., iš antrojo ramsčio lėšų, 
kurios dėl nepakankamo bendro valstybių 
narių finansavimo yra nepanaudojamos);

15. ragina įsteigti fondą, skirtą 
nepalankioms sritims, įskaitant kalnų 
regionus (pvz., iš nepanaudotų BŽŪP 
pirmojo ramsčio lėšų);

Or. es

Pakeitimas 68
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
16 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį 
viršutinę ribą;

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų ir kitiems nepalankiems 
regionams, užtikrinti konkrečią, 
nebiurokratinę prieigą prie jos;

Or. de



AM\725437LT.doc 33/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 69
Esther Herranz García, Carmen Fraga Estévez

Rezoliucijos projektas
16 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį 
viršutinę ribą;

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos;

Or. es

Pakeitimas 70
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
16 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį 
viršutinę ribą;

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos;

Or. de

Pakeitimas 71
Markus Pieper

Rezoliucijos projektas
16 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 16. ragina remiantis Reglamento (EB) 



PE407.640v01-00 34/54 AM\725437LT.doc

LT

Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį
viršutinę ribą;

Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
viršutinę ribą pritaikyti prie itin 
nepalankių regionų poreikių;

Or. de

Pakeitimas 72
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
16 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį 
viršutinę ribą; 

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti specialią 
tikslinę finansinę paramą kalnų regionams, 
užtikrinti konkrečią, nebiurokratinę prieigą 
prie jos ir 20 proc. padidinti lėšų pagal 
69 straipsnį viršutinę ribą;

Or. de

Pakeitimas 73
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
16 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16. ragina remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį 
viršutinę ribą;

16. ragina ypač remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1782/2003 69 straipsniu teikti finansinę 
paramą kalnų regionams, užtikrinti 
konkrečią, nebiurokratinę prieigą prie jos ir 
20 proc. padidinti lėšų pagal 69 straipsnį 
viršutinę ribą;

Or. fr



AM\725437LT.doc 35/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 74
Markus Pieper

Rezoliucijos projektas
16 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

16a. pabrėžia, kad išimtys ir specialios 
paramos priemonės turi būti taikomos 
tiktai regionuose, kuriuose sąlygos ypač 
nepalankios, kad nebūtų iškreiptos 
konkurencijos sąlygos žemės ūkio 
rinkose;

Or. de

Pakeitimas 75
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
17 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

17. ragina atsižvelgti į gyvulių veisėjų ir 
augintojų kalnų regionuose prašymus dėl 
taisyklių, susijusių su gyvūnų sveikata, 
gyvūnų apsauga ir auginimo skatinimu;

17. ragina atsižvelgti į gyvulių, ypač 
vietinių veislių, veisėjų ir augintojų kalnų 
regionuose prašymus dėl taisyklių, 
susijusių su gyvūnų sveikata, gyvūnų 
apsauga ir auginimo skatinimu (veisimo 
programos, kilmės knygų tvarkymas, 
atitikties patikrinimai ir t. t.);

Or. de

Pakeitimas 76
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
17 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

17. ragina atsižvelgti į gyvulių veisėjų ir 
augintojų kalnų regionuose prašymus dėl 

17. ragina atsižvelgti į gyvulių veisėjų ir 
augintojų kalnų regionuose prašymus dėl 



PE407.640v01-00 36/54 AM\725437LT.doc

LT

taisyklių, susijusių su gyvūnų sveikata, 
gyvūnų apsauga ir auginimo skatinimu;  

taisyklių, susijusių su gyvūnų sveikata, 
gyvūnų apsauga ir auginimo skatinimu, 
atsižvelgiant į dabartinius pavojus ir 
spaudimą, kurį jie patiria;

Or. ro

Pakeitimas 77
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
17 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

17a. pabrėžia, kad Komisija prisideda prie 
kalnų regionų vystymo vykdydama 
konkurencijos politiką ir imdamasi 
veiksmų tarptautinės prekybos srityje;
šiuo aspektu ragina tikslingiau ir 
platesniu mastu atsižvelgti į šių regionų 
poreikius, susijusius su pasikeitimais 
ateityje, pvz., vykstant deryboms Pasaulio 
prekybos organizacijoje ir dėl valstybės 
paramai taikomų taisyklių bei dėl 
konkurencijos teisės taikymo visuotinės 
svarbos viešosioms paslaugoms;

Or. de

Pakeitimas 78
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
17 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

17a. ragina ypatingą dėmesį skirti gyvulių 
augintojams nuo gaisrų nukentėjusiuose 
kalnų regionuose, kadangi per 
ateinančius penkerius metus ganyklomis 
tuose regionuose galima naudotis ribotai 
ir atsargiai;



AM\725437LT.doc 37/54 PE407.640v01-00

LT

Or. el

Pakeitimas 79
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
18 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

18. ragina remiantis strategija atsižvelgti į 
kalnų regionų kraštovaizdžio skirtumus 
(kalnų ganyklas, saugomus miškus, aukštus 
kalnus, pievas) ir numatyti kalnų ganyklų, 
pievų ir miškų ilgalaikę naudojimo 
koncepciją siekiant užkirsti kelią 
nepageidaujamiems reiškiniams (ypač 
ganyklų nualinimui);

18. ragina remiantis strategija atsižvelgti į 
kalnų regionų kraštovaizdžio skirtumus 
(kalnų ganyklas, saugomus miškus, aukštus 
ir vidutinius kalnus, pievas) ir numatyti 
kalnų ganyklų, pievų, miškų ir kitų 
nepalankių, pažeidžiamų vietovių ilgalaikę 
naudojimo koncepciją siekiant užkirsti 
kelią nepageidaujamiems reiškiniams (ypač 
ganyklų nualinimui);

Or. de

Pakeitimas 80
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
18 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

18. ragina remiantis strategija atsižvelgti į 
kalnų regionų kraštovaizdžio skirtumus 
(kalnų ganyklas, saugomus miškus, aukštus 
kalnus, pievas) ir numatyti kalnų ganyklų, 
pievų ir miškų ilgalaikę naudojimo 
koncepciją siekiant užkirsti kelią 
nepageidaujamiems reiškiniams (ypač 
ganyklų nualinimui);  

18. ragina remiantis strategija atsižvelgti į 
kalnų regionų kraštovaizdžio skirtumus 
(kalnų ganyklas, saugomus miškus, aukštus 
kalnus, pievas) ir numatyti kalnų ganyklų, 
pievų ir miškų ilgalaikę naudojimo 
koncepciją siekiant užkirsti kelią 
nepageidaujamiems reiškiniams (ypač 
nustojimas ganymui naudoti žemę, kuri 
dėl to sulaukėja, arba ganyklų 
nualinimui);  

Or. de



PE407.640v01-00 38/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 81
Katerina Batzeli

Rezoliucijos projektas
18 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

18. ragina remiantis strategija atsižvelgti į 
kalnų regionų kraštovaizdžio skirtumus 
(kalnų ganyklas, saugomus miškus, aukštus 
kalnus, pievas) ir numatyti kalnų ganyklų, 
pievų ir miškų ilgalaikę naudojimo 
koncepciją siekiant užkirsti kelią 
nepageidaujamiems reiškiniams (ypač 
ganyklų nualinimui);  

18. ragina remiantis strategija atsižvelgti į 
kalnų regionų kraštovaizdžio skirtumus 
(kalnų ganyklas, saugomus miškus, aukštus 
kalnus, pievas, itin gražias vietoves) ir 
numatyti ganyklų, pievų ir miškų apsaugos 
skatinimo priemones ir ilgalaikę 
naudojimo koncepciją siekiant jas 
atgaivinti ir apželdinti žole, apsaugoti nuo 
erozijos, skatinti racionalų vandens 
išteklių valdymą ir užkirsti kelią 
nepageidaujamiems reiškiniams (ypač 
ganyklų nualinimui);

Or. el

Pakeitimas 82
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
18 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

18a. atsižvelgdamas į rūšių įvairovės 
išsaugojimą, pabrėžia būtinybę įsteigti 
vietinių gyvūnų ir augalų rūšių, ypač 
vietinių ūkio gyvulių ir kalnų floros, 
genetinės medžiagos saugyklas; ragina 
Komisiją patikrinti, ar ir kaip būtų galima 
pradėti tarptautinio veiksmų plano 
iniciatyvą;  

Or. de



AM\725437LT.doc 39/54 PE407.640v01-00

LT

Pakeitimas 83
Czesław Adam Siekierski

Rezoliucijos projektas
18 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

18a. pabrėžia, kad kai kuriuose ES kalnų 
regionuose, ypač naujosiose valstybėse 
narėse, kyla vis didesnis pavojus, kad 
vietinės bendruomenės, kurios taip pat 
susiduria su pavojumi, kad bus apribota 
arba net nutraukta žemės ūkio veikla, dėl 
ko pasikeistų kraštovaizdis ir ekosistema, 
praras gyventojus ir nuskurs jų socialinis 
gyvenimas;

Or. pl

Pakeitimas 84
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
18 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

18a. pabrėžia, kad priemokos už žole 
apželdintus plotus kalnų vietovėse itin 
svarbios ir todėl turėtų būti toliau 
mokamos;

Or. fr

Pakeitimas 85
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
19 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

19. pabrėžia tvarios miškininkystės 
strategijos, kuria atsižvelgiama į natūralų 

19. pabrėžia tvarios miškininkystės 
strategijos, kuria atsižvelgiama į klimato 



PE407.640v01-00 40/54 AM\725437LT.doc

LT

ciklą ir natūralią miškų sistemos sudėtį, 
balansavimo taisyklių, skirtų krizinėms 
situacijoms (pvz., audrų atveju), ir paskatų, 
skirtų integruotam miško tvarkymui, 
svarbą;

kaitos poveikį, natūralų ciklą ir natūralią 
miškų sistemos sudėtį, krizių išvengimo, 
reagavimo į jas ir padarinių likvidavimo
taisyklių, taikomų esant krizinėms 
situacijoms (pvz., po audrų), ir paskatų, 
skirtų integruotam miško tvarkymui, 
svarbą;

Or. el

Pakeitimas 86
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
19 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

19. pabrėžia tvarios miškininkystės 
strategijos, kuria atsižvelgiama į natūralų 
ciklą ir natūralią miškų sistemos sudėtį, 
balansavimo taisyklių, skirtų krizinėms 
situacijoms (pvz., audrų atveju), ir paskatų, 
skirtų integruotam miško tvarkymui, 
svarbą;

19. pabrėžia tvarios miškininkystės 
strategijos, kuria atsižvelgiama į natūralų 
ciklą ir natūralią miškų sistemos sudėtį, 
balansavimo taisyklių, skirtų krizinėms 
situacijoms (pvz., audrų atveju), ir paskatų, 
skirtų integruotam miško tvarkymui, 
svarbą; atkreipia dėmesį į galimybę tvariai 
perdirbti ir naudoti medieną ir medienos 
gaminius iš kalnų regionų (kaip aukštos 
kokybės produktus, kurių transportavimo 
išlaidos nedidelės ir taip išmetama mažiau 
CO2, kaip statybos medžiagas ir antrosios 
kartos biodegalus);

Or. de

Pakeitimas 87
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
20a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

20a. pažymi tvaraus miškų valdymo 
galimybę nustatant medienos pridėtinės 



AM\725437LT.doc 41/54 PE407.640v01-00

LT

vertės teikimo grandinę, pagal kurią nuo 
miško iki galutinio produkto būtų galima 
sukurti ir išsaugoti didelį vertingų darbo 
vietų skaičių;

Or. de

Pakeitimas 88
Katerina Batzeli

Rezoliucijos projektas
21 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

21. mano, kad reikia stengtis skatinti kalnų 
regionuose atskirti miškus ir ganyklas ir 
įvesti reikalavimą naudotis keliais (ne vien 
saugumo sumetimais);

21. mano, kad reikia stengtis skatinti kalnų 
regionuose atskirti miškus ir ganyklas, 
išnagrinėti galimybę kiekvienoje vietovėje 
taip pat leisti kontroliuojamą ganymą 
miškuose laikantis tam tikrų reikalavimų 
ir sąlygų ir įvesti reikalavimą naudotis 
keliais (ne vien saugumo sumetimais);

Or. el

Pakeitimas 89
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
22 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

22. primena, kad kalnai yra natūrali kliūtis, 
todėl atsižvelgiant į bendras problemas 
(pvz., klimato kaitą, gyvūnų epidemijas, 
rūšių išnykimą) esminiais tampa 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas ir jo 
skatinimas;

22. primena, kad kalnai yra natūrali kliūtis 
ir neretai taip pat ir valstybinė siena, todėl 
atsižvelgiant į bendras problemas (pvz., 
klimato kaitą, gyvūnų epidemijas, rūšių 
išnykimą) esminiais tampa tarpvalstybinis, 
daugiašalis ir tarpregioninis 
bendradarbiavimas bendradarbiavimas ir 
jo skatinimas;  

Or. de



PE407.640v01-00 42/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 90
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
23 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

23. pritaria pastangoms, susijusioms su 
tvariu turizmu, ir pastangoms remiantis 
tvariomis laisvalaikio ir sporto 
koncepcijomis gamtą veiksmingai naudoti 
kaip „ekonominę naudą“; pabrėžia gamtos 
naudotojų, kurie gerbdami gamtą prisideda 
prie savo sveikatos, svarbą;

23. pritaria pastangoms, susijusioms su 
tvariu turizmu, ir pastangoms remiantis 
tvariomis ir tradicinėmis laisvalaikio ir 
sporto koncepcijomis, atsižvelgiant į šių 
regionų ypatybes, gamtą veiksmingai 
naudoti kaip „ekonominę naudą; pabrėžia 
gamtos naudotojų, kurie gerbdami gamtą 
prisideda prie savo sveikatos, svarbą;

Or. ro

Pakeitimas 91
Markus Pieper

Rezoliucijos projektas
23 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

23a. ragina geriau susieti kaimo plėtrą ir 
struktūrinę paramą ir kurti bendras 
programas;

Or. de

Pakeitimas 92
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
24 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

24. pabrėžia, kad auginimui ir gamybai 
netinkami plotai turi būti kiek įmanoma 
geriau naudojami, vykdant miškų priežiūrą, 
tvarią medžioklę, žvejybą ir pan., ir 

24. pabrėžia, kad auginimui ir gamybai 
netinkami plotai turi būti kiek įmanoma 
geriau naudojami, vykdant miškų priežiūrą, 
tvarią medžioklę, žvejybą ir pan., ir 



AM\725437LT.doc 43/54 PE407.640v01-00

LT

remiami, siekiant užkirsti kelią 
sulaukėjimui;

remiami, siekiant užkirsti kelią 
sulaukėjimui, gaisro pavojui, erozijai ir 
biologinės įvairovės praradimui;

Or. de

Pakeitimas 93
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
24 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

24. pabrėžia, kad auginimui ir gamybai 
netinkami plotai turi būti kiek įmanoma 
geriau naudojami, vykdant miškų priežiūrą, 
tvarią medžioklę, žvejybą ir pan., ir 
remiami, siekiant užkirsti kelią 
sulaukėjimui;

24. pabrėžia, kad auginimui ir gamybai 
netinkami plotai turi būti kiek įmanoma 
geriau naudojami, vykdant miškų priežiūrą, 
tvarią medžioklę ir žvejybą ir pan., ir 
remiami, siekiant užkirsti kelią 
sulaukėjimui;

Or. el

Pakeitimas 94
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
25 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

25. vertina pažangą kalnų regionuose
gamtos apsaugos, rūšių įvairovės ir 
gyvenamosios erdvės priežiūros srityse, 
pasiektą nustačius „Natura 2000“ sritis ir 
saugomus gamtos parkus;

25. nurodo kalnų regionų svarbą gamtos 
apsaugai, rūšių įvairovei ir gyvenamosios 
erdvės priežiūrai; tačiau ypač pabrėžia 
būtinybę išsaugoti žemės ūkio ir 
miškininkystės veiklą „Natura 2000“ 
srityse ir saugomuose gamtos parkuose;

Or. de



PE407.640v01-00 44/54 AM\725437LT.doc

LT

Pakeitimas 95
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
25 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

25. vertina pažangą kalnų regionuose 
gamtos apsaugos, rūšių įvairovės ir 
gyvenamosios erdvės priežiūros srityse, 
pasiektą nustačius „Natura 2000“ sritis ir 
saugomus gamtos parkus;

25. vertina pažangą kalnų ir aukštumų 
regionuose gamtos apsaugos, rūšių 
įvairovės ir gyvenamosios erdvės 
priežiūros srityse, pasiektą nustačius 
„Natura 2000“ sritis ir saugomus gamtos 
parkus;

Or. de

Pakeitimas 96
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
25 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

25. vertina pažangą kalnų regionuose 
gamtos apsaugos, rūšių įvairovės ir 
gyvenamosios erdvės priežiūros srityse, 
pasiektą nustačius „Natura 2000“ sritis ir 
saugomus gamtos parkus;

25. vertina pažangą kalnų regionuose 
gamtos apsaugos, rūšių įvairovės ir 
gyvenamosios erdvės priežiūros srityse, 
pasiektą nustačius „Natura 2000“ sritis ir 
saugomus gamtos parkus ir ragina labiau 
susieti šiuos regionus ir nustatyti 
minimalią ekologinės kompensacinės 
žemės dalį žemės ūkio regionuose (galbūt 
5%);

Or. de

Pakeitimas 97
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
26 dalis



AM\725437LT.doc 45/54 PE407.640v01-00

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

26. ragina Komisiją kiek įmanoma labiau 
remti kalnų regionų įtraukimą į pasaulio 
gamtos paveldą ir pasinaudoti galimybėmis 
tarptautiniu lygiu, skirtomis kalnų regionų 
apsaugai (pvz., ratifikuoti Alpių ir Karpatų 
konvenciją, įskaitant protokolus); vertina 
organizacijų ir mokslinių tyrimų institutų, 
dirbančių kalnų regionų srityje, veiklą;

26. ragina Komisiją kiek įmanoma labiau 
remti kalnų regionų įtraukimą į pasaulio 
gamtos paveldą ir pasinaudoti galimybėmis 
tarptautiniu lygiu, skirtomis kalnų regionų 
apsaugai;

Or. de

Pakeitimas 98
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
27 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

27. atkreipia dėmesį į ypatingus vandens ir 
šaltinių išteklius, kuriuos kaip natūralias 
drėkinimo sistemas, geriamojo vandens ir 
energijos šaltinius būtina tvariai naudoti;

27. atkreipia dėmesį į ypatingus vandens ir 
šaltinių išteklius, kuriuos kaip natūralias 
drėkinimo sistemas, geriamojo vandens ir 
energijos šaltinius būtina tvariai naudoti;
šiuo aspektu siekiant išvengti konfliktų 
pabrėžia būtinybę bendradarbiaujant rasti 
sprendimus, kaip naudoti vandens 
išteklius atitinkamuose regionuose;

Or. de

Pakeitimas 99
Bernadette Bourzai

Rezoliucijos projektas
27 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

27. atkreipia dėmesį į ypatingus vandens ir 
šaltinių išteklius, kuriuos kaip natūralias 
drėkinimo sistemas, geriamojo vandens ir 

27. atkreipia dėmesį į ypatingus vandens ir 
šaltinių išteklius, kuriuos kaip natūralias 
drėkinimo sistemas, geriamojo vandens ir 



PE407.640v01-00 46/54 AM\725437LT.doc

LT

energijos šaltinius būtina tvariai naudoti; energijos šaltinius būtina tvariai naudoti;
pabrėžia, kad aukštupio ir žemupio 
regionai turi solidariai valdyti šiuos 
išteklius;

Or. fr

Pakeitimas 100
Ioannis Gklavakis

Rezoliucijos projektas
27 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

27. atkreipia dėmesį į ypatingus vandens ir 
šaltinių išteklius, kuriuos kaip natūralias 
drėkinimo sistemas, geriamojo vandens ir 
energijos šaltinius būtina tvariai naudoti;

27. atkreipia dėmesį į ypatingus vandens ir 
šaltinių išteklius, kuriuos kaip natūralias 
drėkinimo sistemas, geriamojo vandens ir 
energijos šaltinius būtina tvariai naudoti, 
taip pat ir gydomajam turizmui;

Or. el

Pakeitimas 101
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
27 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

27a. ragina Komisiją skatinti įgyvendinti 
Alpių konvencijos Ūkininkavimo kalnų 
vietovėse protokolą, artimai 
bendradarbiaujant su Alpių konvencijos 
institucijomis, suteikti tinkamą paramą 
ūkininkavimo kalnų ir aukštumų 
vietovėse susiejimui su kitomis politikos 
sritimis ir šiuo aspektu imtis būtinų 
veiksmų siekiant užtikrinti, kad būtų 
ratifikuoti Alpių konvencijos protokolai, 
kurie dar nėra Bendrijos teisyno dalis, ir 
kad Europos Sąjunga prisijungtų prie 
Karpatų konvencijos kaip sutarties šalis;



AM\725437LT.doc 47/54 PE407.640v01-00

LT

Or. de

Pakeitimas 102
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
28 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

28. pabrėžia savanoriškos veiklos reikšmę 
(ypač gelbėjimo darbų kalnuose, civilinės 
saugos, labdaros organizacijų) 
paslaugoms, taip pat kultūros ir gamtos 
paveldui kalnuose;

28. pabrėžia savanoriškos veiklos reikšmę 
(ypač gelbėjimo darbų kalnuose, civilinės 
saugos) paslaugoms, taip pat kultūros ir 
gamtos paveldui ir tai, kad ji yra socialinio 
kapitalo pagrindas siekiant sukurti 
naujoves kuriančią visuomenę kalnuose;

Or. de

Pakeitimas 103
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
28a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

28a. vertina kalnų regionams skirtų 
organizacijų ir mokslinių tyrimų institutų 
veiklą ir pabrėžia, kad būtina pasinaudoti 
jų žiniomis ir motyvacija siekiant nustatyti 
strategiją ir panašias priemones;

Or. de

Pakeitimas 104
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
29 dalis



PE407.640v01-00 48/54 AM\725437LT.doc

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

29. atkreipia dėmesį į profesinio ir 
papildomo profesinio mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo skatinimo ir 
veiksmingų vietos paslaugų reikšmę
gyventojų skaičiaus išsaugojimui ir 
konkurencingumui; ragina kryptingai 
remti vietos savivaldos institucijas 
visuotinės svarbos paslaugų srityje;

29. atkreipia dėmesį į profesinio ir 
papildomo profesinio mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo skatinimo reikšmę 
visą gyvenimą trunkančio mokymosi 
iniciatyvoms ir priojektams siekiant 
paįvairinti profesinio mokymo pajėgumus 
ir galimybes;

Or. de

Pakeitimas 105
Maria Petre

Rezoliucijos projektas
29 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

29. atkreipia dėmesį į profesinio ir 
papildomo profesinio mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo skatinimo ir 
veiksmingų vietos paslaugų reikšmę 
gyventojų skaičiaus išsaugojimui ir 
konkurencingumui; ragina kryptingai remti 
vietos savivaldos institucijas visuotinės 
svarbos paslaugų srityje;

29. atkreipia dėmesį į ypatingą švietimo ir 
profesinio ir papildomo profesinio 
mokymo ir kvalifikacijos kėlimo skatinimo 
ir veiksmingų vietos paslaugų reikšmę 
gyventojų skaičiaus išsaugojimui ir 
konkurencingumui; ragina kryptingai remti 
vietos savivaldos institucijas visuotinės 
svarbos paslaugų, ypač transporto 
infrastruktūros, srityje;

Or. ro

Pakeitimas 106
Katerina Batzeli

Rezoliucijos projektas
30 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

30. ragina įveikti skaitmeninę atskirtį ir 
suteikti galimybę (pvz., el. vyriausybei) 

30. ragina ypatingą dėmesį skirti 
kraštovaizdžio išsaugojimui ir 



AM\725437LT.doc 49/54 PE407.640v01-00

LT

naudotis mokslinių tyrimų pagrindų 
programų rezultatais;

infrastruktūros plėtojimui ir 
modernizavimui sunkiai prieinamuose 
kalnų regionuose ir siekti įveikti 
skaitmeninę atskirtį ir suteikti galimybę 
(pvz., el. vyriausybei) naudotis mokslinių 
tyrimų pagrindų programų rezultatais;

Or. el

Pakeitimas 107
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
30 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

30a. atkreipia dėmesį, kad siekiant 
išlaikyti gyventojų skaičių ir 
konkurencingumą būtina teikti 
veiksmingas vietines paslaugas; ragina 
kryptingai remti vietos savivaldos 
institucijas visuotinės svarbos paslaugų 
srityje;

Or. de

Pakeitimas 108
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
32 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

32. ragina remti kalnų regionus 
transporto mažinimo, apsaugos nuo 
triukšmo, kraštovaizdžio išsaugojimo 
srityse taikant priemones „toliau nuo 
gatvės“ prasme (pvz., „pažeidžiamų zonų“ 
stiprinimas Kelių mokesčių direktyvoje);

Išbraukta.

______________
2006 m. gegužės 17 d. Europos 



PE407.640v01-00 50/54 AM\725437LT.doc

LT

Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/38/EB, iš dalies keičianti Direktyvą 
1999/62/EB dėl sunkiasvorių krovininių 
transporto priemonių apmokestinimo už 
naudojimąsi tam tikra infrastruktūra (OL 
L 157, 2006 6 9, p. 8).

Or. de

Pakeitimas 109
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
32 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

32. ragina remti kalnų regionus transporto 
mažinimo, apsaugos nuo triukšmo, 
kraštovaizdžio išsaugojimo srityse taikant 
priemones „toliau nuo gatvės“ prasme 
(pvz., „pažeidžiamų zonų“ stiprinimas 
Kelių mokesčių direktyvoje);

32. ragina remti kalnų regionus transporto 
mažinimo, apsaugos nuo triukšmo, 
kraštovaizdžio išsaugojimo srityse taikant 
priemones „toliau nuo gatvės“ prasme 
(pvz., „pažeidžiamų zonų“ stiprinimas 
Kelių mokesčių direktyvoje), išskyrus 
pieno surinkimą, kuris yra ypatingas 
atvejis;

Or. fr

Pakeitimas 110
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
32 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

32a. pabrėžia vadinamųjų pereinamųjų 
zonų tarp lygumų ir kalnų regionų svarbą 
teikiant aukštos kokybės privačią ir 
viešąją infrastruktūrą ir paslaugas (pvz., 
universitetus, oro uostus, ligonines);
ragina teikti paramą tam, kad tokios 
įstaigos taptų prieinamesnės, ypač 
naudojant viešąjį transportą;



AM\725437LT.doc 51/54 PE407.640v01-00

LT

Or. de

Pakeitimas 111
Véronique Mathieu

Rezoliucijos projektas
33 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

33. pabrėžia, kad tausiai naudojant įvairius 
energijos šaltinius kalnų regionai yra 
pavyzdys skirtingų energijų rūšių 
naudojimo, energiją tausojančių statybų 
sprendimų ir antrosios kartos biodegalų 
požiūriu ir kad turi būti remiami šia 
kryptimi vykdomi moksliniai tyrimai;

33. pabrėžia, kad tausiai naudojant įvairius 
energijos šaltinius kalnų regionai yra 
pavyzdys skirtingų energijų rūšių 
naudojimo, energiją tausojančių statybų 
sprendimų ir antrosios kartos biodegalų 
požiūriu ir kad turi būti remiami šia 
kryptimi vykdomi moksliniai tyrimai; vis 
dėlto pabrėžia, kad antrosios kartos 
biodegalų kūrimas neturi sukelti 
konkurencijos tarp žemės plotų, kurie 
skirti jų žaliavų gamybai (pūdymai, 
atžalynai ir t. t.) ir ganyklų plotų;

Or. fr

Pakeitimas 112
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
34 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

34. atkreipia dėmesį į kalnų ir ledynų 
priklausomybę nuo klimato kaitos, taip pat 
į jų kaip „bandymų laboratorijos“ 
potencialą gamtą imituojančioms, 
naujoviškoms klimato apsaugos 
technologijoms; ragina imtis mokslinių 
tyrimų ir laikinųjų priemonių;

34. atkreipia dėmesį į kalnų ir ledynų 
priklausomybę nuo klimato kaitos dėl jų 
topografinių savybių ir struktūrinių 
trūkumų, taip pat į jų kaip „bandymų 
laboratorijos“ potencialą gamtą 
imituojančioms, naujoviškoms klimato 
apsaugos technologijoms1; ragina 
Komisiją kalnų regionams nustatyti 
diferencijuotą požiūrį klimato požiūriu ir 
tai darant remtis turimomis žiniomis (pvz., 
Alpių ir Karpatų konvencijomis); ragina 
imtis mokslinių tyrimų ir laikinųjų 



PE407.640v01-00 52/54 AM\725437LT.doc

LT

priemonių;
____________
1 Žr. KOM(2007) 0345.

Or. de

Pakeitimas 113
Agnes Schierhuber

Rezoliucijos projektas
35 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

35. ragina iš naujo skirstant įgaliojimus 
atsakomybę, susijusią su kalnų regionais, 
skirti vienam Komisijos nariui;

35. ragina kalnų regionų ir nepalankių 
regionų koordinavimą funkciniu požiūriu 
susieti su Bendrąja žemės ūkio politika ir 
antruoju ramsčiu – kaimo plėtra;

Or. de

Pakeitimas 114
Esther Herranz García, Carmen Fraga Estévez

Rezoliucijos projektas
35 dalis

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

35. ragina iš naujo skirstant įgaliojimus 
atsakomybę, susijusią su kalnų regionais, 
skirti vienam Komisijos nariui;

35. ragina iš naujo skirstant įgaliojimus 
atsakomybę, susijusią su dėl gamtinių 
priežasčių nepalankiais regionais, 
įskaitant kalnų regionus, skirti vienam 
Komisijos nariui;

Or. es

Pakeitimas 115
Elisabeth Jeggle

Rezoliucijos projektas
35 dalis



AM\725437LT.doc 53/54 PE407.640v01-00

LT

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

35. ragina iš naujo skirstant įgaliojimus 
atsakomybę, susijusią su kalnų regionais, 
skirti vienam Komisijos nariui;

35. ragina iš naujo skirstant įgaliojimus 
atsakomybę, susijusią su kalnų ir 
aukštumų regionais, skirti vienam 
Komisijos nariui;

Or. de

Pakeitimas 116
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
35 a dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

35a. pabrėžia, kad tvari žemdirbystė ir 
kalnų regionų plėtra svarbi ne tik šių, bet 
ir kaimyninių regionų (pvz., lygumų) 
gyventojams, todėl strategijoje raginama 
daryti įtaką šių regionų tvarumui, 
susijusiam su vandens tiekimu, biologine 
įvairove, gyventojų pasiskirstymo 
pusiausvyra ir kultūrine įvairove; ragina 
Komisiją remiantis strategija ištirti, kaip 
esamas kalnų ir kaimyninių regionų 
integravimo iniciatyvas būtų galima 
naudingai įtraukti į strategiją;

Or. de

Pakeitimas 117
Michl Ebner

Rezoliucijos projektas
35 b dalis (nauja)

Rezoliucijos projektas Pakeitimas

35b. paveda Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
komitetui stebėti rezoliucijos pažangą 
Taryboje ir Komisijoje;



PE407.640v01-00 54/54 AM\725437LT.doc

LT

Or. de


	725437lt.doc

